проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛЕТСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     2021 года                                                                                   №
О внесении изменений в  реестр муниципальных услуг

администрации Клетского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Клетского сельского поселения постановляет:
1. Внести в Реестр муниципальных услуг Клетского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Клетского сельского поселения от 01.04..2020г. № 74 (далее – Реестр), изменения в соответствии с приложением.
2. Считать утратившим силу следующие постановления администрации Клетского  сельского поселения от 26  октября  2020 г. № 136  «О внесении изменений в  реестр муниципальных услуг администрации Клетского сельского поселения».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Клетского
сельского поселения                                                                                          Г.И. Дементьев
Приложение

к постановлению администрации

Клетского сельского поселения

от       .2021г. №
ИЗМЕНЕНИЯ

в Реестр муниципальных услуг Клетского сельского поселения
1.   Дополнить Реестр строками следующего содержания:
	1.22
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Клетского сельского поселения, в аренду без проведения торгов
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Клетского сельского поселения, в аренду без проведения торгов
	Инженер 2-ой категории администрации Клетского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	В письменной и электронной форме
	Постановление от 27.05.2020 года № 94 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной  функции «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Клетского сельского поселения, в аренду без проведения торгов»

	1.23
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Заместитель главы администрации Клетского сельского поселения
	Физические  лица
	В письменной и электронной форме
	Постановление от 07.10.2020 года № 133 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»»

	1.24
	Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Клетского сельского поселения
	Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Клетского сельского поселения
	Ведущий специалист администрации Клетского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	В письменной и электронной форме
	Постановление от 17.12.2020 года № 155 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Клетского сельского поселения»

	1.25
	Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности Клетского сельского поселения, в пользование на основании договоров водопользования
	Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности Клетского сельского поселения, в пользование на основании договоров водопользования
	Заместитель главы администрации Клетского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	В письменной и электронной форме
	Постановление от 17.12.2020 года № 155 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности Клетского сельского поселения, в пользование на основании договоров водопользования»

	1.26
	Предоставление согласия на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Предоставление согласия на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Заместитель главы администрации Клетского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	В письменной и электронной форме
	Постановление от 17.12.2020 года № 157 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Предоставление согласия на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	Заместитель главы администрации Клетского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	В письменной и электронной форме
	Постановление от 17.12.2020 года № 155 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Клетского сельского поселения»

	1.27
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Клетского сельского поселения
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Клетского сельского поселения
	Заместитель главы администрации Клетского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	В письменной и электронной форме
	Постановление от 04.05.2021 года № 155 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Клетского сельского поселения»

	1.28
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Клетского сельского поселения, юридическим лицам в собственность бесплатно
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Клетского сельского поселения, юридическим лицам в собственность бесплатно

	Ведущий специалист администрации Клетского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	В письменной и электронной форме
	Постановление от 17.06.2021 года № 56 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Клетского сельского поселения, юридическим лицам в собственность бесплатно»

	1.29
	Рассмотрение заявления о согласовании планируемого размещения инженерных коммуникаций при проектировании прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, заявления о выдаче согласия на прокладку, перенос или переустройство инженерных коммуникаций, их эксплуатацию в границах придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Рассмотрение заявления о согласовании планируемого размещения инженерных коммуникаций при проектировании прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, заявления о выдаче согласия на прокладку, перенос или переустройство инженерных коммуникаций, их эксплуатацию в границах придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Инженер по инвентаризации строений и сооружений администрации Клетского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	В письменной и электронной форме
	Постановление от 17.06.2021 года № 57 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Рассмотрение заявления о согласовании планируемого размещения инженерных коммуникаций при проектировании прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, заявления о выдаче согласия на прокладку, перенос или переустройство инженерных коммуникаций, их эксплуатацию в границах придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	1.30
	Рассмотрение заявления о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, о выдаче согласия на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения
	Рассмотрение заявления о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, о выдаче согласия на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения

	Инженер по инвентаризации строений и сооружений администрации Клетского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	В письменной и электронной форме
	Постановление от 17.06.2021 года № 58 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Рассмотрение заявления о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, о выдаче согласия на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения»

	1.31
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах

	Главный экономист администрации Клетского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	В письменной и электронной форме
	Постановление от 17.06.2021 года № 59 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «О даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах»